Tolle smigma et pone in uasculum mundum, et infunde ei aquam, et digitis tuis quasi lauando commisce diligenter, donec fiat quasi faex ceruisae, atque cum setis porci linies illud aequaliter per omnia super deauratum thuribulum. Deinde pone super carbones, et tamdiu calefac, donec confectio illa incipiat nigrescere, et sic eleuans cum
10 forcipe per omnia diligenter asperges aqua, sicque lauabis et cum filis ex auricalco polies, sicut supra dictum est.

Quo facto, rursum circumfricabis cum confectione uinicei lapidis et uiuo argento, et denuo deaurabis propter calorem carbonum, qui saepius in illud mittuntur, ne forte, si tenue deauratum fuerit, ipsum aurum comburatur; sicque iterum polies cum
15 filis, ac denuo super carbones ponens diutius calefacies, donec rubeum colorem trahat, et mox refrigerabis in aqua, et cum ferris aequalibus ad hoc aptis polies, sicque cum atramento combusto incolorabis, ut praediximus.

LXVIII. QVALITER SEPARETVR AVRVM A CVPRO

Quod si aliquando uasa cuprea seu argentea deaurata fregeris, uel aliud quodlibet
20 opus, hoc ordine aurum acquirere poteris.

Tolle ossa cuiuscumque animalis, quae per plateam inueneris, et combure; quae refrigerata minutatim tere et tertiam partem cinerum ex fago commisce, et fac testas, sicut in purificando argento superius diximus, quas igne siue sole siccabis. Deinde aurum a cupro diligenter abrasdes, et ipsam rasuram complicabis in plumbo tenue
25 percusso, atque una ex testis illis coram fornace prunis imposita,

3 inde] undique exinde H || 3 nolit] nolint H || 4-5 aequaliter . . . fuit] om. H || 5 fuit] bene add. H || 6 tuis] suis V || 9 incipiat] incipe V || 10 asperges] aspergensque VG || 11 polies] om. G || 11 sicut] ut H || 11 polies] add. G || 12 uinicei] uinei V || 13 calorem] colorum V || 15 ponens diutius calefacies] pones diutius calefaciens H || 19 seu] siue V || 20 hoc . . . poteris] hoc modo aurum separare poteris H || 20 aurum] om. G || 21 animalis] uolueris H || 22 commisce] admisce H || 22 et fac] et om. V || 23 superius] ut supra H || 25 una] unam V || 25 fornace] pone add. V

i el coure simple es poden daurar més fàcilment que el llautó. S'ha d'amalgamar, doncs, amb més escrupolositat i més cura, s'ha de daurar més abundantment, rentar amb més freqüència i deixar assecar molta més estona. Quan hagi començat a agafar un color grogós, si veiessis que hi surten unes taques blanques, de manera que no vol assecar-se uniformement, això és culpa de la calamina, perquè no ha estat barrejada de manera uniforme, o del plom, perquè el coure no havia estat purgat ni cuit. Això ho esmenaràs així.